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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle potilasvakuutuslain ja 

eräiden siihen liittyvien lakien muuttamiseksi 

 Potilasvahinkolautakunta esittää lausuntonaan seuraavan. 

 Esityksen tarkoituksena on muuttaa 1.1.2021 voimaan tulevaa potilasvakuutuslakia ja 

työeläkelakeja niin, että potilasvakuutuksesta maksettavien ansionmenetyskorvausten 

rahoitusvastuu työeläkkeisiin nähden poistuisi, kun kyseessä on perhe- ja vanhuuseläke. Muissa 

työeläke-etuuksissa potilasvakuutus säilyisi edelleen rahoituksellisesti viimesijaisena 

etuusjärjestelmänä. Vaikka etuuksia myönnettäessä ja maksettaessa saajan potilasvakuutuksesta 

maksettavat ansionmenetyskorvaukset olisivat etuuden saajan näkökulmasta toissijaisia 

työeläkkeisiin nähden, eläkelaitoksella olisi oikeus saada maksetun työkyvyttömyyseläkkeen ja 

kuntoutusetuuden määrä takaisin Potilasvakuutuskeskukselta.  

 Laki sisältää myös eräitä lakiteknisiä tarkennuksia potilasvakuutuskeskuksesta annettuun lakiin.  

Potilasvahinkolautakunta toteaa, että hallituksen esitysluonnos liittyy ennen kaikkea eri 

etuusjärjestelmien yhteensovittamiseen ja kustannusvastuun jakamiseen etuusjärjestelmien 

kesken. Alun perin kun potilasvakuutusjärjestelmää  luotiin, lähtökohtana oli, että 

potilasvakuutus on toissijainen korvausjärjestelmä muihin etuusjärjestelmiin nähden.  Tuolloin ei 

nähty perusteltuna, että tähän järjestelmään  siirrettäisiin sellaisia kustannuksia, jotka siihen 

astikin olivat olleet muiden etuusjärjestelmien kannettavana. Tästä peruslähtökohdasta on 

vähitellen luovuttu ja viimeisintä vaihetta on edustanut sääntely, jonka mukaan myös 

työeläkejärjestelmän kustannusvastuu poistettaisiin kokonaan jo hankittujen 

vanhuuseläkekertymien osaltakin. Lautakunta pitää nyt esitettyä muutosehdotusta 

välttämättömänä ja hyvin perusteltuna järkevän kustannusvastuun toteuttamiseksi esityksessä 

tarkoitettujen korvausjärjestelmien kesken. 
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